Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 377/2025

Sanharó, 17 de outubro de 2025

Ilmo. Sr. Edimilson de Araújo Moura

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 15 de outubro de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 089/2025, de

autoria do Vereador Carlos Alexandre Almeida Silva, ao senhor EDIMILSON DE ARAÚJO MOURA,

Analista em Gestão Educacional/Serviço Social da Secretaria de Educação do Estado de

Pernambuco, lotado na Gerência Regional de Educação – Agreste Centro Norte (Caruaru), em

reconhecimento à sua trajetória exemplar e aos relevantes serviços prestados à sociedade

pernambucana, em especial ao município de Sanharó.

Edimilson de Araújo Moura é motivo de orgulho para todos os sanharoenses. Com uma

história marcada por dedicação, competência e compromisso público, atuou por anos como

funcionário dos Correios, destacando-se pela responsabilidade e atenção no atendimento à

população. Hoje, como servidor do Estado de Pernambuco, continua honrando sua terra natal com

um trabalho sério e comprometido com a educação e o bem comum.

Diante de sua notável trajetória pessoal e profissional, o presente voto representa o

reconhecimento desta Casa Legislativa e de toda a comunidade sanharoense a este ilustre cidadão,

que tanto contribui para o desenvolvimento e para a boa imagem do nosso município.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/